

Bielsko-Biała, 19.12.2024 r.

RM.0003.757.2024

**Pan Maksymilian Pryga
Radny Rady Miejskiej
w Bielsku-Białej**

Dotyczy: zapytania RM. 0003.757.2024 z dnia 11 grudnia 2024 r. w sprawie planów związanych z termomodernizacją Przedszkola nr 10 zlokalizowanego przy ul Akademii Umiejętności na terenie osiedla Złote Łany oraz Przedszkola nr 26 zlokalizowanego przy ul. Straconki w Leszczynach.

W odpowiedzi na pana interpelację jw. pragnę poinformować, iż w roku ubiegłym Wydział Inwestycji wydał opinię techniczną dotyczącą przedszkola nr 26, w której wskazano szereg prac jakie winny być wykonane celem dostosowania obiektu do obowiązujących standardów oraz przepisów. Stwierdzono, że obiekt nie kwalifikuje się do rozbudowy i przebudowy pozwalającej na uzyskanie większej liczby oddziałów przedszkolnych.

Jeśli chodzi o przedszkole nr 10, w roku 2022 Wydział Inwestycji uzyskał warunki konserwatorskie wskazujące na wykonanie ew. termomodernizacji jedynie metodą natryskową, ze względu na charakter obiektu — włączony do gminnej ewidencji zabytków Miasta Bielska-Białej, a także figuruje w wojewódzkiej ewidencji zabytków. Odpowiadając na pytania, Wydział Inwestycji nie posiada koncepcji termomodernizacji wspomnianych przez pana przedszkoli. Nie zostały również sporządzone szacunkowe koszty na zakres termomodernizacji.

Jeśli chodzi o pozyskanie dodatkowych środków zewnętrznych, konieczne jest posiadanie co najmniej koncepcji a najlepiej kompletnej dokumentacji projektowej tak aby skutecznie złożyć wnioski i liczyć na ew. pozytywne rozpatrzenie. Dotychczasowe starania w innych obszarach dofinansowania pokazują, że jest to proces złożony i trudno ocenić prawdopodobieństwo uzyskania dofinansowania. W pierwszej kolejności czynione są starania w zakresie pozyskania środków zewnętrznych na realizację wykonanych już dokumentacji projektowych. Obecnie jesteśmy w posiadaniu 10-ciu dokumentacji projektowych dotyczących termomodernizacji obiektów miejskich. 6 z nich — obiektów oświaty zostało zgłoszonych do dofinansowania w ramach programu, który ogłosił NFOŚ. Kolejne obiekty na razie nie są objęte procesem wykonywania dokumentacji.

Z upoważnienia Prezydenta Miasta
Zastępca Prezydenta – Piotr Kucia

Z up. PREZYDENTA MIASTA

Piotr Kucia
ZASTĘPCA PREZYDENTA